ESTADO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE TAIPU
PALÁCIO VEREADOR SEBASTIÃO CRUZ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

 Praça 10 de Março nº 552 – Taipu- Centro – CEP: 59565-000 Telefone: (84) 92000-4398

CNPJ: 11.982.568/0001-71 E-mail: camvertaipu@gmail.com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2026

A Câmara Municipal de Taipu/RN, no uso de suas atribuições constitucionais, legais e

regimentais, em especial o disposto no Art. 211 e Art. 212, do seu Regimento Interno;

FAZ SABER:

a todos quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, que fica o

Senhor Aldemir Martiliano Duval e/ou seu representante legal, CONVOCADO(s), para

se fazer(em) presente(s) na sessão ordinária aprazada para 17 de março de 2026 (Terça-

Feira), oportunidade em que será apreciado pela Mesa Diretora, a perda do mandato do

Vereador que “deixar de comparecer, em cada sessão legislativa ordinária, a terça

parte das sessões ordinárias, salvo licença ou missão autorizada” (Art. 211, inc. III),

nos termos do Art. 211, §2º, do RI.

Também ficam expressamente convocados, por ocasião da publicação deste ato, todos

os vereadores e vereadoras que compõem a Câmara Municipal de Taipu/RN.

Publique-se e cumpra-se.

Taipu/RN, 09 de março de 2026.

VER(A). RUTIANA DO NASCIMENTO SILVA

Presidente